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Celowanie w mikrośrodowisko guza
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Mikrośrodowisko nowotworu jest
kluczowym czynnikiem sprzyjającym chorobie nowotworowej i przerzutom. Zrozumienie
interakcji pomiędzy mikrośrodowiskiem a guzem jest kluczowe dla opracowania nowych
metod leczenia. Liczba pacjentów chorujących na raka w Europie rośnie, dlatego ważne jest
opracowanie nowych interwencji terapeutycznych. Obecnie wiadomo, że można stosować
terapie ukierunkowane na zrąb guza i swoiste dla nowotworów fibroblasty (CAF)
odgrywające rolę w rozwoju, rozprzestrzenianiu się i przerzutach nowotworowych.

W ramach finansowanego ze środków UE projektu CAFFEIN (Cancer associated fibroblasts (CAF)
function in tumor expansion and invasion) zbadano biologię CAF i ich rolę w różnych typach raka,
takich jak glejak, rak skóry i rak piersi. W ramach projektu przeprowadzono również szkolenia dla
badaczy w celu zwiększenia ich kompetencji naukowych i innych dodatkowych umiejętności
potrzebnych do pracy w przemyśle farmaceutycznym.

Naukowcy zbadali wpływ egzosomów wydzielanych przez CAF na progresję nowotworu i opisali
wpływ transportowanych przez egzosomy cząsteczek miRNA na zróżnicowanie CAF. Szczególną
uwagę poświęcono wpływowi integryn (białek wiążących lamininę) i kolagenu XV na różnicowanie
i funkcjonowanie CAF. Odkryto również nową rolę małej GTP-azy RhoA w inwazji komórek
nowotworowych zależnych od CAF. Dzięki analizie sekretazy CAF opracowano badanie o wysokiej
przepustowości w celu zbadania interakcji między komórkami rakowymi a CAF.

Ponadto w ramach projektu CAFFEINE zbadano proces powstawania zwłóknienia związanego
z rakiem i jego wpływ na postęp choroby. Przyczyniło się to do identyfikacji nowych celów dla leków,
które mogłyby zapobiec zwłóknieniu i hamować działanie CAF sprzyjające rozwojowi raka. Odkryto
liczne mimetyki przeciwciał, które potrafią docierać do CAF i zbadano ich zdolność do zapobiegania
rozwojowi fibroblastów CAF.

Podsumowując, wyniki projektu CAFFEINE dostarczyły podstawowych informacji na temat roli
mikrośrodowiska nowotworu i podkreśliły wpływ CAF na postęp choroby. Wyniki będą stanowiły
podstawę do opracowania nowych terapii przeciwnowotworowych, które mogłyby poprawić średnią
długość i jakość życia pacjentów.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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